PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS PROJETOS
SELECIONADOS DO EDITAL DE SELEÇÃO N° 006/2025/SMCT

O  Edital  de  Seleção  de  Projetos  Culturais  nº  006/2025  –  SECULT/LRV/PROMIC,

denominado  “Natal  da  Esperança  –  5ª  Edição”,  tem  por  objetivo  selecionar  produções

artístico-culturais para  compor  a  programação  cultural  da  5ª  Edição  do  evento  Natal  da

Esperança,  promovido  pelo  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde  –  MT,  por  meio  da

Secretaria  Municipal  de  Cultura  e  Turismo  (SMCT) e  do  Programa  Municipal  de

Incentivo à Cultura (PROMIC).

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS PROJETOS INSCRITOS

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna público a todos os interessados e ao

público em geral que, nesta data, 06 de novembro de 2025,  torna pública a homologação

final dos projetos artístico-culturais inscritos no  Edital nº 006/2025/SMCT – “Natal da

Esperança”, 5ª Edição, após análise documental, conforme segue:

PROPONENTE CNPJ/CPF CATEGORIA NOME DO PROJETO INSCRIÇÃO

01.

CENTRO ARTISTICO
PREMIER

(GISELI CALVI)

Pessoa Jurídica
ESPETÁCULO DE

DANÇA
Até a Família Addams se

Rendeu ao Natal SELECIONADO

02.
CÂNDIDA OLIVEIRA
DA MOTTA VILLAS

BOAS
Pessoa Física

CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

“O SEGREDO DA
ESTRELA DE NATAL”

SELECIONADO

03.
ARTHUR GABRIEL
LIMA FERNANDES

Pessoa Física
CONTAÇÃO DE

HISTÓRIAS

“AS CARTINHAS
MÁGICAS DO PAPAI

NOEL”
SELECIONADO

04.

PRETU
NASCIMENTO

(JOELINGTON
CARLOS SOARES

DO NASCIMENTO)

Pessoa Física
CORAIS

NATALINOS

Espetáculo “Jesus – O
Menino Deus do
Começo ao Fim”

SELECIONADO

05.

MARIANA

DOMINGUES DO

NASCIMENTO

SOUZA

Pessoa Jurídica
CORAIS

NATALINOS

Projeto de Louvor - MT

A Verdadeira História

do Natal!
SELECIONADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
E

C
D

-7
68

B
-8

72
5-

B
47

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
E

C
D

-7
68

B
-8

72
5-

B
47

7

06.
PESTANA

(PEDRO GERMANO
PERSONA PISTORI)

Pessoa Física
GRUPOS MUSICAIS

SOLO/ DUPLA

Espetáculo musical

“Luzes e Canções
Leandro Monteiro &

Pedro Pistori”

SELECIONADO

07.

MATHEWS E

FERNANDO

COWBOY

(SHELBY

PRESTACAO DE

SERVICOS LTDA)

Pessoa Jurídica
GRUPOS MUSICAIS

SOLO/ DUPLA

“Natal Sertanejo –

Canções que Conectam

Gerações”
SELECIONADO

08.
ELIELSON

FERNANDES SOUZA
COSTA

Pessoa Física
GRUPOS

INSTRUMENTAIS
 Show musical - Canções

pela Paz
SELECIONADO

09.

NATAN KARLINKE

(NATAN DE

OLIVEIRA

KARLINKE)

Pessoa Física
GRUPOS

INSTRUMENTAIS

Natal em Ritmos do
Brasil  SELECIONADO

10.  VANESSA ETHIANE
BIRNFELD

Pessoa Física
OFICINA DE DOCES

NATALINOS
Biscoitos Encantados do

Natal
SELECIONADO

11.

ERIKA

NASCIMENTO

(ÉRIKA NATHALIE

ZANELLA BATISTA

DO NASCIMENTO)

Pessoa Física
OFICINA DE DOCES

NATALINOS
Doçura de Natal SELECIONADO

12. LUCAS RAMOS
FACCINI

Pessoa Física
OFICINAS DE
ARTESANATO

NATALINO

Oficina de Natal:
Criando Lembranças

SELECIONADO

13.
MAYARA MARTINS

WENTZ
Pessoa Física

OFICINAS DE
ARTESANATO

NATALINO

Natal Sustentável -
Oficinas de Artesanato

com Papelão e Fios SELECIONADO

14.

PRODUTORA
FOCUS

(L. F. P. VALOTTA
PRODUCOES)

Pessoa Física

PERSONAGENS
ARTÍSTICOS COM

CURADORIA
ARTÍSTICA

“O Presente Perdido do
Natal”

SELECIONADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
E

C
D

-7
68

B
-8

72
5-

B
47

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
E

C
D

-7
68

B
-8

72
5-

B
47

7

Art. 1º Os proponentes que tiveram seus projetos selecionados estão convocados para a

assinatura do Termo de Execução Cultural no dia  07 de novembro de 2025, por meio da

plataforma 1Doc, utilizando o mesmo processo no qual foi realizada a inscrição.

Art.  2º Caso,  em  alguma  categoria,  os  proponentes  selecionados  não  realizem  a

assinatura  do  Termo  de  Execução  Cultural  na  data  mencionada,  será  convocado  o

próximo classificado, observada a ordem de pontuação.

Art. 3º O atendimento aos proponentes  participantes deste processo de seleção, seja

para sanar dúvidas, solicitar, comunicar, assinar, apresentar documentos e recursos, entre

outros, ocorrerá em dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, que

compreende das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min.

Lucas do Rio Verde – MT, 06 de novembro de 2025.

LUCIANA DE SOUZA BAUER

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Portaria n° 1404/2021

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
E

C
D

-7
68

B
-8

72
5-

B
47

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
E

C
D

-7
68

B
-8

72
5-

B
47

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3ECD-768B-8725-B477

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIANA DE SOUZA BAUER (CPF 026.XXX.XXX-04) em 06/11/2025 11:08:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/3ECD-768B-8725-B477

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/3ECD-768B-8725-B477